广州广日股份有限公司   2013 年年度报告

- 47 -

本，根据《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》的规定，经公司第七届董事会

第十三次会议审议通过，拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超过 4 亿元人民币的

中期票据，具体方案请参见 2013 年 10 月 9 日上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn/《广

州广日股份有限公司关于修改中期票据发行方案的公告》（公告编号：临 2013-032）。本项目已

于 2013 年 10 月 29 日经公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过，目前公司及有关中介机构

已将发行中期票据的申报及注册文件提交银行间市场交易商协会审核。

   2、根据公司业务发展的需要，经公司第七届董事会第十三次会议审议通过，公司拟向特定

对象非公开发行股票，公司第七届董事会第十六次会议作出决议将非公开发行股票的决议有效

期由 18个月修改为 12个月。具体发行方案请参见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）

2013 年 11 月 16 日的公告《广州广日股份有限公司 2013 年度非公开发行股票预案》。本项目已

于 2013 年 11 月 25 日经公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过。2014 年 3 月 7 日，本次非

公开发行股票申请已经中国证监会发行审核委员会审核通过，公司尚未收到中国证券会的正式

核准批复文件。

   3、全资子公司广州广日电气设备有限公司与广州市第三建筑工程有限公司组成的联合体参

加了广州市照明建设管理中心于 2013 年 9 月组织的"广州市中心城区路灯节能改造服务项目"招

标活动。广日电气于 2013 年 12 月 17 日收到到广州市照明建设管理中心《中标通知书》（广州

建交（公）中字[2013]第[7212]号、[7213]号），为该项目第三标段、第四标段的中标单位。该项

目第三、第四标段合同金额合计约为人民币 8000 万元。广日电气在此项目中提供 LED 产品。

目前本项目尚未签署正式合同。

广州广日股份有限公司   2013 年年度报告

- 48 -

第六节  股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

   (一)  股份变动情况表

   1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
26,108,701 3.31 0 0 0 -14,522,763 -14,522,763 11,585,938 1.47

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内

资持股
26,108,701 3.31 0 0 0 -14,522,763 -14,522,763 11,585,938 1.47

其中： 境

内非国有

法人持股

26,108,701 3.31 0 0 0 -14,522,763 -14,522,763 11,585,938 1.47

   境

内自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

４、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中： 境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通

股份

762,409,623 96.69 0 0 0 14,522,763 14,522,763 776,932,386 98.53

1、人民币

普通股
762,409,623 96.69 0 0 0 14,522,763 14,522,763 776,932,386 98.53

2、境内上

市的外资
0 0 0 0 0 0 0 0 0

广州广日股份有限公司   2013 年年度报告

- 49 -

股

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
788,518,324 100 0 0 0 0 0 788,518,324 100

2、   股份变动情况说明

2012 年 6 月 15 日，中国证监会出具《关于核准广州钢铁股份有限公司重大资产重组及向

广州维亚通用实业有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2012]825 号），核准本公司

本次重大资产重组及向广州维亚通用实业有限公司（以下简称"维亚通用"）、广州花都通用集团

有限公司（以下简称"花都通用"）、广州市南头科技有限公司（以下简称"南头科技"）合计发行

26,108,701 股股份及购买相关资产。根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的新

增股份的证券变更登记证明，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已于 2012 年 6 月 26

日对上市公司向维亚通用、花都通用、南头科技非公开发行的 26,108,701 股股份予以登记，维

亚通用、花都通用、南头科技为该等新增股份的持有人。本次非公开发行的锁定期安排为：自

本次发行完成之日起三十六个月内，维亚通用不转让其在本公司中拥有权益的股份；自本次发

行完成之日起十二个月内，南头科技、花都通用不转让其在本公司中拥有权益的股份。

报告期内，花都通用、南头科技合计持有的公司股票 14,522,763 股限售期到期，于 2013

年 6 月 26 日上市流通，具体情况请参见公司于 2013 年 6 月 21 日在中国证券报、上海证券报、

证券时报及上海证券交易所网站上发布的《广州广日股份有限公司非公开发行限售股上市流通

公告》（临 2013-017）。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

广州维亚

通用实业

有限公司

11,585,938 0 0 11,585,938

作为公司重大资产重组

的交易方之一，广州维亚

通用实业有限公司于

2011 年 7 月 20 日出具了

《关于拥有权益的股份

三十六个月内不转让的

承诺函》，承诺其在公司

中拥有权益的股份自股

份发行结束之日起三十